
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 6 DEL 28/12/2015

OGGETTO: SOTTOSCRIZIONE AUMENTO DI CAPITALE DI LUCCA INTEC 

L'anno 2015 il giorno ventotto del mese di dicembre

IL PRESIDENTE

il Dott Giorgio Giovanni Bartoli, eletto il 7 giugno 2014, assistito dalla Dott.ssa Alessandra 
Bruni che sostituisce, in qualità di Dirigente più anziano in qualifica, il Dott. Roberto Camisi 
che non può partecipare all'adozione del presente atto in quanto Amministratore Unico di 
Lucca Innovazione e Tecnologia srl;

Premesso che 

 con la Delibera di Giunta n°62 del 12 ottobre 2015 è stato approvato l'aumento di  
capitale della società Lucca Innovazione e Tecnologia srl con conseguente modifica 
dello Statuto;

Verificato:

 il rispetto di quanto previsto dall'art.6, comma 19 del Decreto Legge 78 del 2010;

Preso atto:

 del fatto che in data 15 dicembre u.s. si è svolta l'Assemblea straordinaria di Lucca 
Innovazione e Tecnologia srl che ha approvato il nuovo Statuto;

 che il 17 dicembre u.s.  la società ha scritto alla Camera di Commercio di Lucca 
chiedendo di procedere alla sottoscrizione dell'aumento di capitale entro il 31 marzo 
p.v. 

Verificato:

 ai  sensi  dell'art.  22,  commi  3  e  4,  del  D.Lgs  33/2013,  che  la  società  Lucca 
Innovazione e Tecnologia srl ha adempiuto agli obblighi di pubblicazione di  quanto 
richiesto dagli artt. 14 e 15 del decreto citato con riferimento all'anno 2014, anno 
che è ragionevole ritenere primo anno di applicazione della normativa in materia di  
trasparenza e anticorruzione, stante la pubblicazione delle specifiche Linee guida 
per  le  società  partecipate  e controllate  da  parte  di  Anac solo in  epoca recente 
(determinazione n. 24 del 23 settembre 2015);

 
Tenuto conto:



 del  fatto  che  esistono  motivi  di  opportunità  che  spingono  entrambi  i  soggetti 
coinvolti a portare a termine l'operazione entro il corrente anno: in particolare, per 
ciò che riguarda la Camera di  Commercio,  la Giunta camerale aveva già avuto 
modo di affermare tali ragioni di opportunità in occasione della delibera di Giunta n.  
62  del  12  ottobre  2015,  visto  il  Piano  degli  investimenti  2015  approvato  dal  
Consiglio  con delibera  n.  5/2015,  considerata  la  Relazione di  sostenibilità  della 
modifica del Piano degli investimenti aggiornata a luglio 2015, considerate anche le 
modifiche al progetto 2C0104 "Innovazione e trasferimento tecnologico" contenuto 
nella  Relazione  Previsionale  e  Programmatica  2015,  nonché  la  conseguente 
variazione delle risorse per investimenti inerenti il centro di costo G001 - Lucca In-
TEC  (area  didirigenziale  segretario  generale),  passate  da  €  1.500.000  ad  € 
3.152.000 e la citata variazione del piano degli investimenti 2015;   

Preso inoltre atto:

 del fatto che in occasione della riunione di Giunta convocata per il 21 dicembre non 
è stato possibile conseguire il numero legale per la validità della riunione e che, per 
quanto  sopra  esposto,  si  renderebbe  necessario  provvedere  con  propria 
determinazione  all'approvazione  della  sottoscrizione  del  capitale  sociale  stante 
l'impossibilità materiale di convocare una riunione di Giunta in tempo utile.

Ritenuto infine:

 che le ragioni di opportunità ora esposte evidenzino un profilo di urgenza allo scopo 
di disporre in materia  in modo coerente e conseguente al percorso già individuato 
dalla Giunta camerale  in tempi recenti (delibera di Giunta n°62 del 12 ottobre 2015) 
e ricordato che in occasione di tale seduta i componenti del collegio dei revisori 
presenti non avevano presentato osservazioni n proposito;

DETERMINA

1.-  di  sottoscrivere  l'aumento  di  capitale  della  società  Lucca  Intec  srl  deliberato 
dall'Assemblea della stessa per l'intero importo di Euro 3.150.000,00 essendo la Camera 
di Commercio di Lucca socio unico;

2.-   di  dare  mandato,  vistol'art.  7  del  D.P.R.  n°  62  del  16  aprile  2013  (Obbligo  di  
astensione),  al  Dirigente  Dr.  Massimo  Marsili  di  compiere  tutti  gli  atti  necessari  per 
perfezionare il presente atto entro l'anno corrente. 

 

La presente determinazione sarà sottoposta alla Giunta per la ratifica nella prima riunione 
utile.

IL SEGRETARIO GENERALE
O SUO SOSTITUTO

IL PRESIDENTE

BARTOLI GIORGIO GIOVANNI / 



ArubaPEC S.p.A.
Documento firmato digitalmente Documento firmato digitalmente


